



COTAÇÕES

GOVERNO DE
TAMANDARÉ
UM NOVO TEMPO PARA NOSSA GENTE





Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE MATERIAL TRIO ELETRICO LOTE 1

Pesquisa realizada entre 04/06/2024 10:24:05 e 05/06/2024 10:54:41

Relatório gerado no dia 17/09/2024 12:36:19 (IP: 45.174.33.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Trio elétrico (grande porte) trio elétrico carreta reboque - trio elétrico recreativo com mínimo 18,0 metro de comprimento por 2,60 de largura mínima , com técnico de som e auxiliares , potencia de 160.000 wats , com mesa de som de 48 canais (2)	3	19 Dias	R\$ 12.504,50 (un)	-	R\$ 12.504,50	R\$ 237.585,50
2) trio elétrico (pequeno porte) mini - trio elétrico recreativo com técnico de som e auxiliares potencia de 000 wats com mesa de som de 24 canais (1) processadores de sistema digital	3	12 Dias	R\$ 6.015,00 (un)	-	R\$ 6.015,00	R\$ 72.180,00

Valor Global: R\$ 309.765,50



Relatório gerado no dia 17/09/2024 12:36:19 (IP: 45.174.33.66)

Código Validação: Y7NN7N%2b0r7gJDIOtrC6cgWzEj%2bOlnBOF4gggcuSk25EqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Y7NN7N%252b0r7gJDIOtrC6cgWzEj%252bOlnBOF4gggcuSk25EqHU8nPtm6WA%253d%253d> 1 / 15



Relatório de Cotação: LOTE 2 - EQUIPAMENTO DE SOM

Pesquisa realizada entre 30/09/2024 16:22:59 e 30/09/2024 17:43:32

Relatório gerado no dia 01/10/2024 02:11:57 (IP: 2804:5b5c:e047:9f00:141:c564:dd7f:7801)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) SONORIZAÇÃO TIPO I - 01 consoles digital, mínimo de 48 canais com pré amplificadores com	3	26 Dias	R\$ 3.006,67 (un)	-	R\$ 3.006,67	R\$ 78.173,42
2) SONORIZAÇÃO TIPO II - 01 consoles digital, mínimo de 48 canais com pré amplificadores com	4	20 Dias	R\$ 3.129,75 (un)	-	R\$ 3.129,75	R\$ 62.595,00
3) SONORIZAÇÃO PARA PALESTRAS TIPO III - 01 mesa de mixagem de som com no mínimo 12 canais d	3	30 Dias	R\$ 1.243,63 (un)	-	R\$ 1.243,63	R\$ 37.308,90

Valor Global: R\$ 178.077,32





Relatório de Cotação: LOTE 3 - GERADOR DE ENERGIA

Pesquisa realizada entre 30/09/2024 16:43:25 e 30/09/2024 17:52:11

Relatório gerado no dia 01/10/2024 02:12:37 (IP: 2804:5b5c:e047:9f00:141:c564:dd7f:7801)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) GERADOR DE ENERGIA. Digital de 180 KVA, silencioso, frequência HZ, tensão V, corrente A, f	3	40 Dias	R\$ 2.368,78 (un)	-	R\$ 2.368,78	R\$ 94.751,20

Valor Global: R\$ 94.751,20





Relatório de Cotação: LOTE 4 – ILUMINAÇÃO

Pesquisa realizada entre 30/09/2024 16:51:12 e 30/09/2024 19:38:03

Relatório gerado no dia 01/10/2024 02:13:10 (IP: 2804:5b5c:e047:9f00:141:c564:dd7f:7801)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO I: 36 refletores par 64, divididos em: 12 foco#5, 12 e foco#2, e 12 foco #1. Com os respectivos acessórios; garras, portas-gel, e etc; 36 refletores, par led, rgbw, dmx 512 de 3wt; 18 refletore	3	20 Dias	R\$ 785,26 (un)	-	R\$ 785,26	R\$ 15.705,20
2) EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO II: 18 refletores par 64, divididos em: 9 foco#5, 9 foco #1. Com os respectivos acessórios; garras, portas-gel, e etc; 24 refletores, par led,	4	20 Dias	R\$ 2.804,56 (un)	-	R\$ 2.804,56	R\$ 56.091,20
3) PAINEL DE LED TIPO I- Composto por 24 placas de 98cm x 98cm com resolução de 7mm virtual outdoor (uso externo) com interface/scaler, possibilitando a reprodução de qualquer tipo de imagem com sinal RGB ou vídeo composto, 02 notebooks	4	25 Dias	R\$ 4.149,98 (un)	-	R\$ 4.149,98	R\$ 103.749,50
4) PAINEL DE LED TIPO II- Composto por 12 placas de 98cm x 98cm com resolução de 7mm virtual outdoor (uso externo) com interface/scaler, possibilitando a reprodução de qualquer tipo de imagem com sinal RGB ou vídeo composto, 02 notebooks	4	20 Dias	R\$ 4.231,97 (un)	-	R\$ 4.231,97	R\$ 84.639,40

Valor Global: R\$ 260.185,30





Relatório de Cotação: LOTE 5 – ESTRUTURA

Pesquisa realizada entre 30/09/2024 16:57:00 e 01/10/2024 02:06:32

Relatório gerado no dia 01/10/2024 02:13:40 (IP: 2804:5b5c:e047:9f00:141:c564:dd7f:7801)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) LOCAÇÃO DE PALCO TIPO I- Palco em estrutura metálica trelibox de alumínio coberto	5	25 Dias	R\$ 2.209,00 (un)	-	R\$ 2.209,00	R\$ 55.225,00
2) LOCAÇÃO DE PALCO TIPO II- Palco em estrutura metálica trelibox de alumínio coberto com	4	18 Dias	R\$ 3.611,26 (un)	-	R\$ 3.611,26	R\$ 65.002,68
3) LOCAÇÃO DE PALCO TIPO III- Palco em estrutura metálica trelibox de alumínio coberto com	5	35 Dias	R\$ 2.791,50 (un)	-	R\$ 2.791,50	R\$ 97.702,50
4) PLACAS DE FECHAMENTO METALICO TAPUME- multifix o 2,10 altura x 2,00 comprimentos	3	3.500 Metros Quadrados	R\$ 50,90 (un)	-	R\$ 50,90	R\$ 178.150,00
5) ARQUIBANCADA TIPO I- Arquibancada em estrutura metálica tubular, pisos em perfis de aço revestido em compensado de 15mm de espessura, patamar com variação de 1,10m a 2,20m de altura do piso ao chão, 07 (sete) degraus de assentos, coberta.	1	250 Metros Quadrados	R\$ 550,00 (un)	-	R\$ 550,00	R\$ 137.500,00
6) DISCIPLINADORES EM FERRO GALVANIZADO - 1,30m de altura x 2,00m de comprimento.	4	3.500 Metros Quadrados	R\$ 217,39 (un)	-	R\$ 217,39	R\$ 760.865,00
7) TABLADO - 4x4m. Estrutura de madeira e metálica elevada em relação ao piso de no mínimo 80cm.	3	20 Unidades	R\$ 156,34 (un)	-	R\$ 156,34	R\$ 3.126,80
8) TABLADO - 10x10m. Estrutura de madeira e metálica elevada em relação ao piso de no mínimo 80cm.	3	10 Unidades	R\$ 154,00 (un)	-	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
9) CAMARIM TIPO I- Camarim do tipo octonorm básico fechado, paredes em painéis tipo	1	150 Metros Quadrados	R\$ 191,00 (un)	-	R\$ 191,00	R\$ 28.650,00
10) CAMARIM TIPO II- Camarim do tipo octonorm fechado e climatizado por aparelho ar	2	120 Metros Quadrados	R\$ 75,00 (un)	-	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
11) PAVILHÃO TIPO I - Pavilhão em estrutura metálica com perfis galvanizados ou alumínio, modulada, vão livre medindo 12,00m de largura, 40,00m de profundidade, pé direito com variação de 3 à 4m de altura,	1	12 Dias	R\$ 299,00 (un)	-	R\$ 299,00	R\$ 3.588,00



12) PAVILHÃO TIPO II – Pavilhão em estrutura metálica com perfis galvanizados ou alumínio, modulada, v	2	20 Dias	R\$ 298,61 (un)	-	R\$ 298,61	R\$ 5.972,20
13) PÓRTICO TIPO I – Pórtico em estrutura metálica trelixa de alumínio medindo 12,00m de comprimento por 6,00m de altura, 02 (duas) colunas medindo 4,00 de altura por 1,00m de largura, testeira medindo 12,00m de comprimento por 1,00m de altura;	4	20 Unidades	R\$ 127,18 (un)	-	R\$ 127,18	R\$ 2.543,60
14) PÓRTICO TIPO II – Pórtico em estrutura metálica trelixa de alumínio medindo 8,00m de comprimento por 4,00m de altura, 02 (duas) colunas medindo 4,00 de altura por 1,00m de largura, testeira medindo 8,00m de comprimento por 1,00m de altura;	4	20 Unidades	R\$ 165,47 (un)	-	R\$ 165,47	R\$ 3.309,40
15) TRELIBOX DE ALUMÍNIO – Treliças em alumínio tipo box truss P-30 e conexões.	4	500 Metros	R\$ 88,38 (un)	-	R\$ 88,38	R\$ 44.190,00
16) BARRACA 2x2 – Locação de barraca 2x2 barraca padronizada no tamanho 2,00m x 2,00 m, c	4	360 Dias	R\$ 534,88 (un)	-	R\$ 534,88	R\$ 192.556,80

Valor Global: R\$ 1.588.921,98





Relatório de Cotação: COTAÇÃO TENDA LOTE 6

Pesquisa realizada entre 05/06/2024 09:41:25 e 06/06/2024 10:43:28

Relatório gerado no dia 17/09/2024 12:41:52 (IP: 45.174.33.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) TENDA TIPO I tenda em estrutura metálica tubular medindo 12,00m x 12,00 m estilo pirâmide ou similar, lona de laminado de pvc flexível tipo night&day ou similar na cor branca pé direito de 3,00m de altura com variação	3	48 Dias	R\$ 363,66 (un)	-	R\$ 363,66	R\$ 17.455,68
2) Tenda TIPO II – Tenda em estrutura metálica tubular medindo 10,00m x 10,00m estilo pirâmide ou similar, lona de laminado de PVC flexível tipo night&day ou similar na cor branca, pé direito de 3,00m de altura com variação até de 4,00m de altura	3	30 Dias	R\$ 2.142,02 (un)	-	R\$ 2.142,02	R\$ 64.260,60
3) Tenda TIPO IV – Tenda em estrutura metálica tubular medindo 6,00m x 9,00m estilo pirâmide ou similar, lona de laminado de PVC flexível tipo night&day ou similar na cor branca, pé direito de 2,50m de altura com variação até de 3,00m de altura	3	30 Dias	R\$ 941,33 (un)	-	R\$ 941,33	R\$ 28.239,90

Valor Global: R\$ 109.956,18



Relatório gerado no dia 17/09/2024 12:41:52 (IP: 45.174.33.66)

Código Validação: Y7NN7N%2b0r7gJDIOtnC6cgWzEj%2bOlnBOF2AMYocygXs0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Y7NN7N%252b0r7gJDIOtnC6cgWzEj%252bOlnBOF2AMYocygXs0qHU8nPtm6WA%253d%253d> 1 / 10



Relatório de Cotação: LOTE 7 – BRINQUEDOS

Pesquisa realizada entre 30/09/2024 17:12:08 e 30/09/2024 18:43:50

Relatório gerado no dia 01/10/2024 02:14:43 (IP: 2804:5b5c:e047:9f00:141:c564:dd7f:7801)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) PULA-PULA: Montagem, operação e desmontagem de equipamento recreativo infantil tipo Pula-Pula de 3m x 3m e altura de 2,60m.	3	20 Dias	R\$ 406,67 (un)	-	R\$ 406,67	R\$ 8.133,40
2) PISCINA DE BOLAS: Montagem, operação e desmontagem de equipamento recreativo infantil tipo Piscina de Bolas de 2m x 2m e altura de 2m.	4	20 Dias	R\$ 540,83 (un)	-	R\$ 540,83	R\$ 10.816,60
3) CAMA ELÁSTICA: Montagem, operação e desmontagem de equipamento recreativo infantil tipo Cama Elástica de 4m de diâmetro e altura de 2,5m.	4	20 Dias	R\$ 340,15 (un)	-	R\$ 340,15	R\$ 6.803,00
4) TOBOGÃ: Montagem, operação e desmontagem de equipamento recreativo infantil tipo Tibogã de 3,3m de comprimento, 2,3m de largura e altura de 2,8m.	6	20 Dias	R\$ 526,40 (un)	-	R\$ 526,40	R\$ 10.528,00
5) TOURO MECÂNICO: Montagem, operação e desmontagem de equipamento recreativo infantil tipo Touro Mecânico de 4,5m de comprimento, 5,40m de largura e altura de 0,9m.	4	15 Dias	R\$ 1.600,17 (un)	-	R\$ 1.600,17	R\$ 24.002,55
6) KID PLAY: Montagem, operação e desmontagem de equipamento recreativo infantil tipo Kid Play de 2,3m de comprimento, 2m de largura e altura de 1,7m.	3	15 Dias	R\$ 434,76 (un)	-	R\$ 434,76	R\$ 6.521,40

Valor Global: R\$ 66.804,95





Relatório de Cotação: LOTE 8 – SERVIÇOS DE PRODUÇÃO

Pesquisa realizada entre 30/09/2024 17:16:10 e 30/09/2024 18:46:20

Relatório gerado no dia 01/10/2024 02:15:11 (IP: 2804:5b5c:e047:9f00:141:c564:dd7f:7801)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) PESSOAL DE APOIO – CONTRATAÇÃO DE HOMENS/MULHERES DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS OS	4	700 Dias	R\$ 164,25 (un)	-	R\$ 164,25	R\$ 114.975,00

Valor Global: R\$ 114.975,00





Relatório de Cotação: LOTE 9 – SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO

Pesquisa realizada entre 30/09/2024 17:17:21 e 30/09/2024 18:52:20

Relatório gerado no dia 01/10/2024 02:15:41 (IP: 2804:5b5c:e047:9f00:141:c564:dd7f:7801)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ALIMENTAÇÃO TIPO I – REFEIÇÃO PRONTA: Fornecimento de Pratos prontos, ingredientes básicos	4	1.500 Unidades	R\$ 14,83 (un)	-	R\$ 14,83	R\$ 22.245,00
2) ALIMENTAÇÃO TIPO II – KIT LANCHES: Fornecimento de lanches composto por 01 (um)	5	1.500 Unidades	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 9.690,00
3) ALIMENTAÇÃO TIPO III – SERVIÇO DE CAMARIM: 04 tipos de salgados "assados ou folhados"	4	60 Unidades	R\$ 40,29 (un)	-	R\$ 40,29	R\$ 2.417,40
4) BEBIDA – Pacote com 12 unidades de Água Mineral Potável sem gás, acondicionada em embalagem de 500ml, em plástico higienizado, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante.	3	300 Unidades	R\$ 13,15 (un)	-	R\$ 13,15	R\$ 3.945,00

Valor Global: R\$ 38.297,40





Relatório de Cotação: LOTE 10 – SERVIÇOS DIVERSOS

Pesquisa realizada entre 30/09/2024 17:19:35 e 01/10/2024 00:20:21

Relatório gerado no dia 01/10/2024 02:16:08 (IP: 2804:5b5c:e047:9f00:141:c564:dd7f:7801)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) TECIDO - Fornecimento de Tecido 100% algodão, tipo chita ou chitão com estampas variadas para decoração junina. Peça com 30,00m e 1,40m de largura.	4	10 Unidades	R\$ 13,19 (un)	-	R\$ 13,19	R\$ 131,90
2) BANDEIROLA TIPO I - Fornecimento de bandeirolas plástica coloridas para decoração junina medindo 0.25cm x 0.35cm, fixada em cordões, pacote com 10,00 metros.	3	5.000 Unidades	R\$ 8,57 (un)	-	R\$ 8,57	R\$ 42.850,00
3) BANDEIROLA TIPO II - Fornecimento de bandeirolas plástica coloridas para decoração junina medindo 0.18cm x 0.25cm, fixada em cordões, pacote com 10,00 metros.	5	250 Pacotes	R\$ 8,15 (un)	-	R\$ 8,15	R\$ 2.037,50
4) BALÕES JUNINO TIPO I - Fornecimento de Balões em plástico com armação em madeira e plásticos coloridos para decoração junina medindo 0.45cm.	6	50 Unidades	R\$ 44,79 (un)	-	R\$ 44,79	R\$ 2.239,50
5) BALÕES JUNINO TIPO II - Fornecimento de Balões em plástico com armação em madeira e plásticos coloridos para decoração junina medindo 0.60cm.	5	40 Unidades	R\$ 52,25 (un)	-	R\$ 52,25	R\$ 2.090,00
6) BALÕES JUNINO TIPO III - Fornecimento de Balões em plástico com armação em madeira e plásticos coloridos para decoração junina medindo 1.00mt.	3	40 Unidades	R\$ 72,32 (un)	-	R\$ 72,32	R\$ 2.892,80
7) FOGOS TIPO I - Fornecimento de foguete 12x1 "caixa com 6 peças".	3	450 Unidades	R\$ 57,26 (un)	-	R\$ 57,26	R\$ 25.767,00
8) FOGOS TIPO II - Fornecimento de foguete 3x1 "caixa com 12 peças".	4	100 Unidades	R\$ 27,68 (un)	-	R\$ 27,68	R\$ 2.768,00
9) FOGOS TIPO III - Fornecimento de girândola 468 tiros	3	15 Unidades	R\$ 297,58 (un)	-	R\$ 297,58	R\$ 4.463,70
10) FOGOS TIPO IV - Fornecimento de girândola 1080 tiros e cores.	3	5 Unidades	R\$ 339,24 (un)	-	R\$ 339,24	R\$ 1.696,20



11) FOGOS TIPO V - Fornecimento de torta pirotécnica 50 turbos.	4	6 Unidades	R\$ 407,12 (un)	-	R\$ 407,12	R\$ 2.442,72
12) FOGOS TIPO VI - Fornecimento de torta pirotécnica 100 turbos.	5	4 Unidades	R\$ 599,30 (un)	-	R\$ 599,30	R\$ 2.397,20
13) FOGOS TIPO VII - Fornecimento de torta pirotécnica 126 turbos.	3	5 Unidades	R\$ 416,33 (un)	-	R\$ 416,33	R\$ 2.081,65
14) FOGOS TIPO VIII - Fornecimento de torta pirotécnica 150 turbos.	4	4 Unidades	R\$ 441,50 (un)	-	R\$ 441,50	R\$ 1.766,00

Valor Global: R\$ 95.624,17





Relatório de Cotação: COTAÇÃO MATERIAL GRÁFICO LOTE 11

Pesquisa realizada entre 05/06/2024 10:16:17 e 07/06/2024 09:09:25

Relatório gerado no dia 17/09/2024 12:45:34 (IP: 45.174.33.66)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) IMPRESSÃO EM LONA – Impressão em lona 440g (m2); com arte gráfica inclusa, fixação e aplicação em local solicitado (banners, faixas, lonas com acabamento e derivados).	3	190 Metros Quadrados	R\$ 78,27 (un)	-	R\$ 78,27	R\$ 14.871,30
2) ADESIVO – Adesivo em vinil 120g m2, com arte gráfica inclusa e instalação nos locais solicitados (Plotagem de veículos, paredes, locais diversos ou adesivos por medidas solicitadas de grande ou pequeno formatos).	3	230 Metros Quadrados	R\$ 40,16 (un)	-	R\$ 40,16	R\$ 9.236,80
3) CRACHÁ – Crachá em PVC, medindo 85x54x1mm, cantos arredondados, com impressão frente e verso (layout a definir) com cordão e clips “jacaré”, cor azul ou preto com texto em pintura com arte designada pela secretaria e Logomarca da Prefeitura de Tamandaré.	3	50 Unidades	R\$ 11,94 (un)	-	R\$ 11,94	R\$ 597,00
4) CAMISETA - Camiseta de manga curta, confeccionada na cor branca ou colorida em meia	3	150 Unidades	R\$ 18,28 (un)	-	R\$ 18,28	R\$ 2.742,00

Valor Global: R\$ 27.447,10



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTO E ESTRUTURA PARA FESTIVIDADES E EVENTOS OFICIAIS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA, COMÉRCIO, EVENTOS E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE TAMANDARÉ-PE.

LOTE 01 - TRIO ELÉTRICO

						BANCO DE PREÇOS						MÉDIA	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	CATSER	UNIDADE	QUANT.	APRESENTAÇÃO EM NÚMERO DE HORA	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	UNITÁRIA ESTIMADA (R\$)	TOTAL ESTIMADA (R\$)
1	TRIO ELÉTRICO (grande porte).	13099	UNID.	19	12 HORAS DE APRESENTAÇÃO	R\$ 11.575,50	R\$ 12.828,00	R\$ 13.110,00	_____	_____	_____	R\$ 12.504,50	R\$ 237.585,50
2	TRIO ELÉTRICO (pequeno porte).		UNID.	12	12 HORAS DE APRESENTAÇÃO	R\$ 5.795,00	R\$ 6.250,00	R\$ 6.000,00	_____	_____	_____	R\$ 6.015,00	R\$ 72.180,00
TOTAL GERAL LOTE 01 >>>>>													R\$ 309.765,50

LOTE 02 - EQUIPAMENTO DE SOM

						BANCO DE PREÇOS						MÉDIA	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	CATSER	UNIDADE	QUANT.	APRESENTAÇÃO EM NÚMERO DE HORA	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	UNITÁRIA ESTIMADA (R\$)	TOTAL ESTIMADA (R\$)
1	SONORIZAÇÃO - TIPO I	21490	DIÁRIA	26	___	R\$ 3.800,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.820,00	___	___	___	R\$ 3.006,67	R\$ 78.173,42
2	SONORIZAÇÃO - TIPO II		DIÁRIA	20	___	R\$ 2.300,00	R\$ 3.350,00	R\$ 2.820,00	R\$ 4.049,00	___	___	R\$ 3.129,75	R\$ 62.595,00
	SONORIZAÇÃO PARA PALESTRAS - TIPO III		DIÁRIA	30	___	R\$ 1.231,00	R\$ 1.500,00	R\$ 999,90	___	___	___	R\$ 1.243,63	R\$ 37.308,90
TOTAL GERAL LOTE 02 >>>>												R\$ 178.077,32	

LOTE 03 - GERADOR DE ENERGIA

						BANCO DE PREÇOS						MÉDIA	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	CATSER	UNIDADE	QUANT.	APRESENTAÇÃO EM NÚMERO DE HORA	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	UNITÁRIA ESTIMADA (R\$)	TOTAL ESTIMADA (R\$)
1	GERADOR DE ENERGIA (digital de 180 KVA)	21679	DIÁRIA	40	—	R\$ 2.866,34	R\$ 2.039,99	R\$ 2.200,00	—	—	—	R\$ 2.368,78	R\$ 94.751,20
TOTAL GERAL LOTE 03 >>>>>													R\$ 94.751,20

LOTE 04 - ILUMINACÃO

						BANCO DE PREÇOS						MÉDIA	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	CATSER	UNIDADE	QUANT.	APRESENTAÇÃO EM HORA DE HORA	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	UNITÁRIA ESTIMADA (R\$)	TOTAL ESTIMADA (R\$)
1	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO I	30003	DIÁRIA	20	_____	R\$ 500,00	R\$ 927,89	R\$ 927,89	_____	_____	_____	R\$ 785,26	R\$ 15.705,20
2	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO CÊNICA TIPO II	30003	DIÁRIA	20	_____	R\$ 4.500,00	R\$ 3.678,22	R\$ 2.540,00	R\$ 500,00	_____	_____	R\$ 2.804,56	R\$ 56.091,20
3	PAINEL DE LED TIPO I	12556	DIÁRIA	25	_____	R\$ 4.200,00	R\$ 2.749,90	R\$ 5.100,00	R\$ 4.550,00	_____	_____	R\$ 4.149,98	R\$ 103.749,50
4	PAINEL DE LED TIPO II	12556	DIÁRIA	20	_____	R\$ 1.737,38	R\$ 2.940,89	R\$ 5.568,00	R\$ 6.681,60	_____	_____	R\$ 4.231,97	R\$ 84.639,40
						TOTAL GERAL LOTE 04 >>>>>						R\$ 260.185,30	

LOTE 05 - ESTRUTURA

						BANCO DE PREÇOS						MÉDIA		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES		CATSER	UNIDADE	QUANT.	APRESENTAÇÃO EM NÚMERO DE HORA	PREÇO 1	PREÇO 2	PREÇO 3	PREÇO 4	PREÇO 5	PREÇO 6	UNITÁRIA ESTIMADA (R\$)	TOTAL ESTIMADA (R\$)
1	LOCAÇÃO DE PALCO TIPO I		24376	DIÁRIA	25	___	R\$ 1.475,00	R\$ 2.785,00	R\$ 2.587,50	R\$ 1.972,50	R\$ 2.225,00	___	R\$ 2.209,00	R\$ 55.225,00
2	LOCAÇÃO DE PALCO TIPO II			DIÁRIA	18	___	R\$ 3.805,00	R\$ 3.490,00	R\$ 4.150,03	R\$ 3.000,00	___	___	R\$ 3.611,26	R\$ 65.002,68
3	LOCAÇÃO DE PALCO TIPO III			DIÁRIA	35	___	R\$ 2.987,00	R\$ 3.490,00	R\$ 2.587,50	R\$ 2.495,00	R\$ 2.398,00	___	R\$ 2.791,50	R\$ 97.702,50
4	PLACAS DE FECHAMENTO METÁLICO TAPUME		22888	M²	3.500	___	R\$ 53,00	R\$ 54,20	R\$ 45,50	R\$	___	___	R\$ 50,90	R\$ 178.150,00
5	AEQUIBANCADA TIPO I			M²	250	___	R\$ 550,00	___	___	___	___	___	R\$ 550,00	R\$ 137.500,00
6	DISCIPLINADORES EM FERRO GALVANIZADO (1,30mx2,00m)			M³	3.500	___	R\$ 137,30	R\$ 100,00	R\$ 359,25	R\$ 273,00	___	___	R\$ 217,39	R\$ 760.865,00
7	TABLADO 4X4			UNID.	20	___	R\$ 167,45	R\$ 117,06	R\$ 184,51	R\$	___	___	R\$ 156,34	R\$ 3.126,80
8	TABLADO 10X10			UNID.	10	___	R\$ 105,95	R\$ 293,55	R\$ 62,49	R\$	___	___	R\$ 154,00	R\$ 1.540,00
9	CAMARIM TIPO I			M²	150	___	R\$ 191,00	___	___	___	___	___	R\$ 191,00	R\$ 28.650,00
10	CAMARIM TIPO II			M²	120	___	R\$ 60,00	R\$ 90,00	___	___	___	___	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
11	PAVILHÃO TIPO I		21164	DIÁRIA	12	___	R\$ 299,00	___	___	___	___	___	R\$ 299,00	R\$ 3.588,00
12	PAVILHÃO TIPO II			DIÁRIA	20	___	R\$ 312,22	R\$ 285,00	___	___	___	___	R\$ 298,61	R\$ 5.972,20
13	PÓRTICO I		22888	UNID.	20	___	R\$ 92,86	R\$ 125,00	R\$ 140,85	R\$ 150,00	___	___	R\$ 127,18	R\$ 2.543,60
14	PÓRTICO II			UNID.	20	___	R\$ 92,86	R\$ 294,00	R\$ 125,00	R\$ 150,00	___	___	R\$ 165,47	R\$ 3.309,40
15	TRELIXBOX DE ALUMÍNIO			M	500	___	R\$ 92,52	R\$ 91,00	R\$ 80,00	R\$ 90,00	___	___	R\$ 88,38	R\$ 44.190,00
16	BARRACA 2X2			DIÁRIA	360	___	R\$ 788,50	R\$ 417,00	R\$ 449,00	R\$ 485,00	___	___	R\$ 534,88	R\$ 192.556,80
TOTAL GERAL LOTE 05 >>>>>														R\$ 1.588.921,98



